2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	        Р Е Ш Е Н И Е

от 22 марта 2019 года   № 3
с.Ворга
Ершичский район
Смоленская область

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 20 сентября 2018 года № 33 следующие изменения:
 - второй абзац пункта 2 статьи 42 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]            «Во время снегопада организации и граждане обязаны производить очистку от снега своей территории, а также должны обеспечить очистку от снега в местах сопряжения проезжих и пешеходных коммуникаций.».
            - пункт 2 статьи 42 добавить четвертым абзацем следующего содержания:
            «Расчистка подъездов к  магазинам должна производиться за счет собственных средств  владельцев».
 2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Нива»  и разместить на официальном сайте Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Воргинского  сельского поселения
Ершичского  района Смоленской области                                             Н. А. Парфёнова